
 Администрация Александровского сельского поселения  
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 18.09.2023                                                                                                      № 70 

 
О внесении изменений в постановление от 10.09.2010 № 62 «Об утверждении 

Порядка размещения и представления сведений 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 

замещающих муниципальные должности Администрации Александровского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области, муниципальных служащих Администрации 
Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, их супругов и несовершеннолетних 

детей» 
 

В соответствии с положениями федеральных законов от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 
иных лиц их доходам», руководствуясь Уставом Александровского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок размещения и представления сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности Администрации Александровского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, муниципальных служащих Администрации 
Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, их супругов и несовершеннолетних 
детей от 10.09.2010 № 62 следующие изменения: 

1.1 Дополнить Порядок пунктом 7 следующего содержания: 
 «7. Представление муниципальным служащим заведомо 

недостоверных сведений, указанных в части 5 настоящей статьи, является 
правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с 
муниципальной службы.». 

2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию 
(обнародованию), а также размещению на сайте Александровского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области и вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 



 
Глава Александровского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального  
района Омской области                                                                    А.В. Ницевич 


